

# **CMS Dental A/S**

**Elmevej 8, 7870 Roslev**

**CVR-nr. 18 26 73 49**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2020.

---

**Asger Heine Jensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CMS Dental A/S Elmevej 8 7870 Roslev
	CVR-nr.: 18 26 73 49
	Stiftet: 16. december 1994
	Hjemsted: Roslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Asger Heine Jensen, Formand Jan Henrik Værnet Søren Nicolaj Thielsen Lisbeth Rose
<b>Direktion</b>	Lisbeth Rose, Adm. direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af dental materialer og udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.365 t.kr. mod 6.145 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -836 t.kr. mod 311 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at man i årets løb har brugt væsentlige ressourcer på at få udvidet selskabets salgsorganisation og salgskanaler. Desuden er der brugt væsentlige ressourcer på markedsførings- og salgsmateriale til virksomhedens nye produktlinje, som ikke nåede at komme på markedet i 2019, men er introduceret i første kvartal 2020. På trods af covid-19 situationen er der store forventninger til at disse investeringer vil have væsentlig indflydelse på omsætningen allerede fra 4. kv. 2020, men i særdeleshed i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det vurderes at covid-19 vil have væsentlig indflydelse på selskabets aktivitet for 1. halvår 2020, da stort set alle selskabets kunder har været nedlukket i en stor del af 2. kv. 2020. Selskabet har været nedlukket fra ultimo marts 2020 til 9. juni 2020. Omsætningen i 2. kv. 2020 forventes således kun at udgøre ca. 45 % af samme kvartals omsætning i 2019.

Virksomheden har ved et EKF garanteret banklån sikret sig den fornødne likviditet til fortsat drift og vækst.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.364.527</b>	<b>6.144.804</b>
1 Personaleomkostninger	-4.375.635	-3.996.456
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-921.292	-1.143.148
<b>Driftsresultat</b>	<b>67.600</b>	<b>1.005.200</b>
Andre finansielle indtægter	895	2.167
2 Øvrige finansielle omkostninger	-904.031	-696.442
<b>Resultat før skat</b>	<b>-835.536</b>	<b>310.925</b>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-835.536</b>	<b>310.925</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-835.536</b>	<b>310.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	310.925
Disponeret fra overført resultat	-835.536	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-835.536</b>	<b>310.925</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
Note	2019	2018	
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.915.200	2.781.058
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.459.488	2.858.668
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.374.688</u>	<u>5.639.726</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.069	129.972
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.069</u>	<u>129.972</u>
	Deposita	125.776	125.776
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.776</u>	<u>125.776</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.610.533</u></b>	<b><u>5.895.474</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.008.205	2.374.679
	Varer under fremstilling	199.299	201.480
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.946.017	1.887.425
	Forudbetalinger for varer	44.404	0
	Varebeholdninger i alt	<u>6.197.925</u>	<u>4.463.584</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.842.498	2.826.716
	Andre tilgodehavender	24.980	171.683
	Periodeafgrænsningsposter	201.677	197.541
	Tilgodehavender i alt	<u>3.069.155</u>	<u>3.195.940</u>
	Likvide beholdninger	684.155	2.172
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.951.235</u></b>	<b><u>7.661.696</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.561.768</u></b>	<b><u>13.557.170</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.247.766	1.187.933
7 Overkurs ved emission	1.376.159	0
Reserve for udviklingsomkostninger	5.459.488	2.858.668
8 Overført resultat	-5.851.754	-2.415.398
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.231.659</b>	<b>1.631.203</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.999.996	430.103
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.025.136	0
Gæld til pengeinstitutter	1.625.000	0
Anden gæld	0	990.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.650.132	1.420.278
Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.177.044	4.192.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.257.406	3.819.468
Anden gæld	995.527	2.493.798
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.679.977	10.505.689
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.330.109</b>	<b>11.925.967</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.561.768</b>	<b>13.557.170</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.799.415	3.533.926
Pensioner	460.300	367.649
Andre omkostninger til social sikring	33.596	32.132
Personaleomkostninger i øvrigt	82.324	62.749
	<b><u>4.375.635</u></b>	<b><u>3.996.456</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	904.031	696.442
	<b><u>904.031</u></b>	<b><u>696.442</u></b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>23.396.653</u>	<u>23.396.653</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>23.396.653</u></b>	<b><u>23.396.653</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-20.615.595	-19.592.297
Årets afskrivninger	-865.858	-1.023.298
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-21.481.453</u></b>	<b><u>-20.615.595</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.915.200</u></b>	<b><u>2.781.058</u></b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.858.668	1.452.101
Tilgang i årets løb	2.600.820	1.406.567
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>5.459.488</u></b>	<b><u>2.858.668</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>5.459.488</u></b>	<b><u>2.858.668</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	6.498.562	6.447.738
Tilgang i årets løb	<u>35.532</u>	<u>50.824</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>6.534.094</u></b>	<b><u>6.498.562</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.368.590	-6.248.740
Årets afskrivninger	<u>-55.435</u>	<u>-119.850</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-6.424.025</u></b>	<b><u>-6.368.590</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>110.069</u></b>	<b><u>129.972</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.187.933	1.187.933
Kontant kapitaludvidelse	<u>59.833</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.247.766</u></b>	<b><u>1.187.933</u></b>
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	<u>1.376.159</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.376.159</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-2.415.398	-1.319.756
Årets overførte overskud eller underskud	-835.536	310.925
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-2.600.820</u>	<u>-1.406.567</u>
	<b><u>-5.851.754</u></b>	<b><u>-2.415.398</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.052 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.198 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.842 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt t.kr. 3.000 er der givet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjensteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ved første instans (fransk domstol) tabt en retssag, hvorfor egenkapitalen er negativt påvirket med ca. 2.3 mill. kr. Selskabet har for at påklage første instans afgørelsen indbetalt 325.000 Euro pr. 15. marts 2019. I en delafgørelse i juni 2020 har den franske appeldomstol i væsentligt omfang omstødt den indankede afgørelse i CMS Dentals favør. Den resterende endnu ikke afgjorte del af appelsagen omfatter nogle supplerende betalingskrav fra CMS Dental mod den franske modpart. CMS Dental forventer, at appeldomstolen tager stilling hertil inden årets udgang.

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	<u>320</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u><b>320</b></u>

Leje- og Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse på 320 t.kr.